公司总股本291,400,700股为基数，向全体股东每10股派2.28元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增7股，

本次权益分派股权登记日为：2019年4月10日，除权除息日为：2019年4月11日。

3、发行股份购买资产配套募集资金已发行股份锁定期届满解除，于2019年4月18日解除限售上市流通。

4、2019年3月11日，公司召开的第三届董事会第七次会议和第三届监事会第七次会议，2019年4月1日召开的2018年年度股东

大会审议通过的《山东鲁亿通智能电气股份有限公司第三期限制性股票激励计划（草案）》，拟向14名股权激励对象定向发

行股票233万股，授予价格为15.79元/股。

5、2019年4月19日召开第三届董事会第八次临时会议审议通过《关于对公司第三期限制性股票股权激励计划授予价格及授予

数量进行调整的议案》，限制性股票的授予价格由15.79元/股调整为9.154元/股，限制性股票的授予数量由233万股调整为

396.10万股，2019年4月19日召开第三届董事会第八次会议审议通过《关于向公司第三期限制性股票股权激励计划激励对象

授予限制性股票的议案》，确定2019年4月19日为授予日。拟向14名股权激励对象授予限制性股票激396.10万股，在确定授

予日后的资金缴纳、股份登记过程中，有1名激励对象因资金问题放弃部分限制性股票，涉及股份数3.4万股，实际授予数量

为392.70万股，于2019年5月14日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续，股票的上市日期为2019年5月

15日。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动情况，均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记及上市流通手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

 2019年1-6月 2018年1-6月

调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.58 0.78 0.46

稀释每股收益（元/股） 0.57 0.77 0.45

加权平均净资产收益率 9.36% 9.13% 9.13%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

纪法清 58,899,024  41,229,316 100,128,340 高管锁定股
董事、监事、高级管理人员在任职期间

所持公司股票按 75%锁定

李昭强 65,804,382  46,063,067 111,867,449 首发后限售股 三年（2021 年 2 月 1 日）

宋叶 13,271,472  9,290,030 22,561,502 首发后限售股 三年（2021 年 2 月 1 日）

柳云鹏 1,718,290 86,358 1,142,352 2,774,284
高管锁定股、股

权激励限售股

董事、监事、高级管理人员在任职期间

所持公司股票按 75%锁定

崔静 1,077,363 25,650 736,199 1,787,912
高管锁定股、股

权激励限售股

董事、监事、高级管理人员在任职期间

所持公司股票按 75%锁定

CHANG

PENG
0  1,615,000 1,615,000

股权激励限售

股

限制性股票自相应的授予日起届满 12 个

月后，满足条件后激励对象在未来 36 月

内分三期解锁

张毅 0  1,224,000 1,224,000
高管锁定股、股

权激励限售股

董事、监事、高级管理人员在任职期间

所持公司股票按 75%锁定

魏春梅 590,164  413,115 1,003,279
高管锁定股、股

权激励限售股

董事、监事、高级管理人员在任职期间

所持公司股票按 75%锁定

贺智波 470,168  379,552 849,720
高管锁定股、股

权激励限售股

董事、监事、高级管理人员在任职期间

所持公司股票按 75%锁定

赵必铭 0  799,000 799,000
股权激励限售

股

限制性股票自相应的授予日起届满 12 个

月后，满足条件后激励对象在未来 36 月

内分三期解锁

其他汇

总
40,672,869 80,871 -31,681,042 8,910,956

高管锁定股、股

权激励限售股

限制性股票自相应的授予日起届满 12 个

月后，满足条件后激励对象在未来 36 月

内分三期解锁或董事、监事、高级管理

人员在任职期间所持公司股票按 75%锁

定

合计 182,503,732 192,879 71,210,589 253,521,442 -- --

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

第三期限制

性股票

2019年 05月

14 日
9.154 元/股 3,927,000

2019年 05月

15 日
3,927,000  巨潮资讯网

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

公司第三期股权激励计划的授予登记的限制性股票共计3,927,000股，于2019年5月14日在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司完成登记手续。授予限制性股票的上市日期为2019年5月15日。

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 13,573

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

纪法清 境内自然人 26.74% 133,504,454 54,972,422 100,128,340 33,376,114 质押 79,529,146

李昭强 境内自然人 22.40% 111,867,449 46,063,067 111,867,449 0 质押 111,860,000

嘉兴凯胜投资合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有法人 5.64% 28,164,211 11,597,028 0 28,164,211

#莱阳微红投资有

限责任公司
境内非国有法人 5.03% 25,106,075 10,337,796 0 25,106,075 质押 10,710,000

宁波君度尚左股

权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国有法人 4.83% 24,133,598 9,937,364 0 24,133,598

宋叶 境内自然人 4.52% 22,561,502 9,290,030 22,561,502 0

贾启超 境内自然人 1.62% 8,071,541 3,323,576 0 8,071,541

柳云鹏 境内自然人 0.74% 3,699,045 1,523,136 2,774,284 924,761

#张长兴 境内自然人 0.74% 3,677,623 3,677,623 0 3,677,623

孙任靖 境内自然人 0.74% 3,674,267 3,674,267 0 3,674,267

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的说

明

纪法清与莱阳微红投资有限责任公司是一致行动人，公司未知其他股东之间是否存在

关联关系，也未知其他股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》（中国证券监督管

理委员会令第 35 号）规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

山东鲁亿通智能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

纪法清 33,376,114 人民币普通股 33,376,114

嘉兴凯胜投资合伙企业（有限合伙） 28,164,211 人民币普通股 28,164,211

#莱阳微红投资有限责任公司 25,106,075 人民币普通股 25,106,075

宁波君度尚左股权投资合伙企业

（有限合伙）
24,133,598 人民币普通股 24,133,598

贾启超 8,071,541 人民币普通股 8,071,541

#张长兴 3,677,623 人民币普通股 3,677,623

孙任靖 3,674,267 人民币普通股 3,674,267

陈华 2,925,000 人民币普通股 2,925,000

张然 2,642,629 人民币普通股 2,642,629